京臨技学発 第 25-041号

令和 7年 11月吉日

会員各位

(社)京都府臨床検査技師会

会長 江口 光徳

京臨技臨床化学免疫血清研修会のご案内

日臨技生涯教育分類 専門 052:検体検査 20 点

平素より臨床化学免疫血清班事業に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、臨床化学免疫血清研究班では、下記の要領にて研修会を開催いたします。

今回のテーマは「パニック値」です。日本医療安全調査機構が再発防止に向けた提言や、日本臨

床検査医学会が例示するパニック値の一覧などについてご解説いただき、それぞれの施設で実際

に取り組んでいるパニック値の対応について、共有できる機会にできればと思います。

何かとご多忙とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、是非、現地にてご参加下さいますようご案

内申し上げます。

記

行事名：臨床化学免疫血清研修会(ハイブリッド研修会) 【事前申込制】

日 時：令和 7 年 12月 17日（水） 18:30～20:00

会 場：京都保健衛生専門学校視聴覚室 およびWeb配信（現地 30名／web 50名）

内 容:

演題 1：医療事故とパニック値～提言から考える～（仮）

講師：山本 裕之技師（京都府立医科大学付属病院）

演題 2：パニック値を見直して～例示されたパニック値はウチの施設に合う？～

講師：和田 香織技師（京都岡本記念病院）

会 費：京臨技会員 無料

他臨技会員 1,000円  非会員 3,000円（指定口座へお振込み）

申込方法：京臨技ホームページ研修会情報の申込フォームよりお申込みください。

       お申し込み時に備考欄に参加方法を「現地」または「web」と入力してください。

申込期間：2025 年 12月 16 日まで

  ＊全面 web 研修会に変更する可能性があります。定期的にメールをご確認ください。

   現地参加の方も事前登録をお願いします。

【注意】

・web 配信は zoom ウェビナーを使用します。通信環境の良い場所でご視聴ください。

・zoom でご参加の際は、必ず漢字（フルネーム）でログインしてください。

・PC、スマホ、タブレットどれでも参加可能です。

・参加時間が短いと、参加登録を見合わせる場合があります。最後までご参加ください。

・申込フォームよりお申込みいただいた際、内容確認および研修会に関する案内の返信メー

ルが自動的に送信されます。

 返信がない場合は、メールアドレスの登録間違いや、迷惑メールフォルダに自動振り分け

などの可能性がありますのでご注意ください。

・現地で参加いただく場合、公共交通機関をご利用ください。会場に駐車場はございません。

問い合わせ:

京都府臨床検査技師会 臨床化学免疫血清研究班

京都岡本記念病院 和田香織

メールアドレス wararan0224mt@outlook.jp